
1 
 

Na temelju članka 65. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne 
novine” br. 152/08), odredbi Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine” 
47/90, 27/93 i 38/09),  odredbi Zakona o sportu ( Narodne novine br. 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/13, 94/13,85/15 i 19/16), članka 17. Zakona o pravnom položaju vjerskih zajednica 
(„Narodne novine” br. 83/02 i 73/13), odredbi Zakona o udrugama ( Narodne novine br. 74/14, 
70/17 i 98/19) članka 7. Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 
stranaka i člana s liste grupe birača zastupljenih u  Općinskom vijeću Općine Šolta («Službeni 
glasnik Općine Šolta» br. 18/17), i članka 28. Statuta Općine Šolta, Općinsko vijeće Općine Šolta 
(„Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 01/18) Općinsko vijeće Općine Šolta na 30. Sjednici, održanoj 
11.12.2019. godine, donijelo je 

 
PROGRAM 

DRUŠTVENIH DJELATNOSTI OPĆINE ŠOLTA ZA 2020 
 

Ovaj program uključuje sljedeće Aktivnosti: 
1. TURIZAM 
2. PROMICANJE KULTURE -  JAVNE POTREBE U KULTURI 
3. RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE – JAVNE POTREBE U SPORTU 
4. VJERSKE ZAJEDNICE 
5. POLITIČKE ORGANIZACIJE 
6. UDRUGE CIVILNOG DRUŠTVA IZ DRUGIH PODRUČJA 

 
1. TURIZAM 

 
Za provođenje programa Turističke zajednice Općine Šolta financira se iz prihoda od boravišne 
pristojbe, prihoda od turističke članarine, prihodi od nadležnog proračuna, prihodi od drugih 
aktivnosti.  
 
Kroz ovu aktivnost planirane su tekuće donacije u novcu za poslovanje Turističke Zajednice 
Općine Šolta u iznosu od 400.000,00 kuna. 
  

2. PROMICANJE KULTURE - JAVNE POTREBE U KULTURI 
 
Sredstva za javne potrebe u kulturi, kulturne djelatnosti, poslove i manifestacije u kulturi od interesa 
za Općinu Šolta osiguravaju se Proračunom Općine Šolta za 2020. godinu. Aktivnošću Promicanje 
kulture osiguravaju se javne potrebe u kulturi Općine Šolta i to u području književne i  književno-
nakladničke djelatnosti,  glazbene i glazbeno-scenske djelatnosti, djelatnosti kulturno–
informativnog centra, knjižnične djelatnosti, kulturno-umjetničkog amaterizma (glazbeni, 
folklorni), te značajnijih manifestacija i programa u cilju promidžbe Općine Šolta. 
 
Jedinstveni upravni odjel je dana 16.09.2019. godine raspisao Javni poziv svim udrugama  za 
prijavu projekata za financijsku potporu u okviru sredstava Proračuna Općine Šolta u 2020. godini. 
Aktivnost promicanje kulture – javne potrebe u kulturi Općine Šolta predlaže Općinski načelnik na 
temelju prijedloga Savjetodavne komisije za procjenu projekata udruga Općine Šolta, a Općinsko 
vijeće za njihovo ostvarivanje osigurava financijska sredstva iz Proračuna za 2020.g. U skladu s 
Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi, proračunskim mogućnostima u  Aktivnost 
Promicanje kulture za 2019. godinu uvrstit će se: 
 

 kulturne manifestacije i programi amaterskih udruga koje djeluju na području Općine Šolta 
na polju kulture i umjetnosti, njegovanja tradicijske kulture i razvitka kulturno-umjetničkog 



2 
 

amaterizma, a koje su od interesa za Općinu Šoltu, odnosno koje čine sastavni dio 
tradicijskih priredbi, festivala, izložbi, prigodnih manifestacija i obilježavanja obljetnica; 

 kulturni programi, projekti i manifestacije u cilju promidžbe Općine Šolta; 
 programi i djelatnosti koje su od interesa za Općinu Šolta ili su obveze Općine Šolta u 

skladu sa zakonima; 
 kulturno-turističke manifestacije koje su od interesa za promidžbu Općine Šolta kao 

turističkog odredišta, a ujedno su i kulturno sadržaji koji obogaćuju društveni život 
stanovnika; 

 ostale izvanredne i povremene djelatnosti, poslova i programa poticanja kulture i kulturnog 
stvaralaštva, projekata na području nakladništva, inovacija, izložbenih djelatnosti i uređenja 
u prostoru te kada nositelj programa osigura sufinanciranje i iz drugih izvora kao i za 
programe koji nisu mogli biti uključeni u redovito financiranje iz Proračuna, a programi su 
od interesa za kulturni život Općine Šolta. 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta (u daljnjem tekstu: JUO) nadležan je za praćenje rada 
korisnika proračunskih sredstava. 
 
Nositelji projekata dužni su dostaviti godišnje izvješće o radu i financijsko izvješće za 2019. 
godinu, nakon čega će Općina Šolta sa istim sklopiti ugovore o korištenju sredstava. Po potrebi 
JUO može zatražiti od nositelja projekta i češće izvješćivanje. U slučaju da nositelj projekta ne 
postupi sukladno navedenom Projektu i obvezi izvješćivanja o ostvarenju projekta, JOU ima pravo 
obustaviti dodjelu financijskih sredstava utvrđenih Planom raspodjele sredstava. 
 
Posebne i pojedinačne zahtjeve kulturnih udruga koji budu iskazani i podneseni tijekom godine 
rješavat će Općinski načelnik na teret ukupno odobrenih sredstava. 
 
PLAN RASPOREDA SREDSTAVA   

Program: 1008 PROMICANJE KULTURE  

Račun rashoda Naziv računa 
Plan 2020. 

32 Materijalni rashodi  80.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 100.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 100.000,00 

3661/0820 Gradska knjižnica Marka Marulića  100.000,00 
38 Ostali rashodi 310.000,00 

381 Tekuće donacije 310.000,00 
381/0820 Udruga Rusmarin 5.000,00 
381/0820 KUD Šolta 120.000,00 
381/0820 ŠGZ Olinta 110.000,00 
381/0820 AK Sulet 25.000,00 
381/0820 Bratovština Sv. Martina Donje Selo 3.000,00 
381/0820 Osnovna škola Grohote 15.000,00 
381/0820 Likovna udruga Eugen Buktenica 10.000,00 
381/0820 Ostale donacije-za kulturna događanja 22.000,00 

  UKUPNO AKTIVNOST 490.000,00 
 
 
 



3 
 

3. RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE – JAVNE POTREBE U SPORTU 
 

Aktivnošću Razvoj sporta i rekreacije utvrđuju se javne potrebe u sportu Općine Šolta za 2020. 
godinu i to za: 
 

 poticanje i promicanje sporta; 
 provođenje sportskih aktivnosti kod djece, mladeži i studenata; 
 djelovanje sportskih udruga; 
 sportska priprema (trening) te sudjelovanje, organiziranje i vođenje u domaćim i    
 međunarodnim sportskim  natjecanjima; 
 planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih objekata i terena značajnih za  

Općinu Šolta; 
 provođenje i financiranje razvojnih projekata u funkciji razvoja športa; 
 sportsko-rekreacijske aktivnosti građana . 

 
Jedinstveni upravni odjel je dana 16.09.2019. godine raspisao Javni poziv svim udrugama  za 
prijavu projekata za financijsku potporu u okviru sredstava Proračuna Općine Šolta u 2020. godini. 
Aktivnost razvoj sporta i rekreacije – javne potrebe u sportu Općine Šolta predlaže Općinski 
načelnik na temelju prijedloga Savjetodavne komisije za procjenu projekata udruga Općine Šolta, a 
Općinsko vijeće za njihovo ostvarivanje osigurava financijska sredstva u Proračun za 2020.g.  
 
Nositelji projekata dužni su dostaviti godišnje izvješće o radu i financijsko izvješće za 2019. 
godinu, nakon čega će Općina Šolta sa istim sklopiti ugovore o korištenju sredstava. Po potrebi 
JUO može zatražiti od nositelja projekta i češće izvješćivanje. U slučaju da nositelj projekta ne 
postupi sukladno navedenom Projektu i obvezi izvješćivanja o ostvarenju projekta, JOU ima pravo 
obustaviti dodjelu financijskih sredstava utvrđenih Planom raspodjele sredstava. 
 
Posebne i pojedinačne zahtjeve sportskih udruga koji budu iskazani i podneseni tijekom godine 
rješavat će Općinski načelnik na teret ukupno odobrenih sredstava. 
 
U skladu s Zakonom o sportu, proračunskim mogućnostima u  Aktivnost Razvoj sporta i rekreacije 

za 2020. godinu uvrstit će se: 
Aktivnost RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE  

Račun 
rashoda/izdatka 

Naziv računa Plan 2020. 

38 Ostali rashodi 100.000,00 
381 Tekuće donacije 100.000,00 

381/0810 PŠRK Iglun 2.500,00 
381/0810 Boćarski klub Ravanac 5.000,00 
381/0810 MNK Maslinica 40.000,00 
381/0810 Lovačka udruga Šolta 10.000,00 
381/0810 Šahovski klub Brda 10.000,00 
381/0810 MNK Šolta 11.000,00 
381/0810 Ostale donacije 21.500,00 

  UKUPNO AKTIVNOST 100.000,00 
 
   

4. VJERSKE ZAJEDNICE 
 

Aktivnošču Vjerske zajednice planirane su donacije vjerskim zajednicama u ukupnom iznosu od 
50.000,00 i to sljedećim korisnicima: 



4 
 

 

 

Aktivnost VJERSKE ZAJEDNICE 
 

 

Račun rashoda Naziv računa Plan 2020. 
38 Ostali rashodi 50.000 
381 Tekuće donacije 50.000 

381/0840 Župa Sv. Stjepana 30.000 
381/0840 Župa Sv. Ivana Krstitelja 20.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 50.000 
                                                         

5. POLITIČKE ORGANIZACIJE 
 
Na temelju članka 7. Stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe i  
članka 7. Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i člana s 
liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Šolta, u proračunu je potrebno 
osigurati sredstva u iznosu od 11.400,00 kuna  
 
Pravo na redovito godišnje financiranje imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog 
vijećnika u Općinskom vijeću Općine Šolta i član Općinskog vijeća Općine Šolta izabran s liste 
grupe birača. 
 
Sredstva se raspoređuju na način da se utvrđuje iznos od 1.000,00 kuna za svakog vijećnika u 
Općinskom vijeću tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih 
vijećnika u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća, odnosno svakom izabranom članu s liste 
grupe birača pripada jednak iznos. Za svaku vijećnicu u Općinskom vijeću, kao pripadnici 
podzastupljenog spola, utvrđuje se uvećana naknada u visini od 10% u odnosu na naknadu 
vijećnika. 
 

6. UDRUGE CIVILNOG DRUŠTVA IZ DRUGIH PODRUČJA 
 
Ovom Aktivnošću su obuhvaćene sve udruge koje nisu uključene u prethodno nabrojanim  
Aktivnostima.  
 
Jedinstveni upravni odjel je dana 16.09.2019. godine raspisao Javni poziv svim udrugama  za 
prijavu projekata za financijsku potporu u okviru sredstava Proračuna Općine Šolta u 2020. godini. 
Ovu Aktivnost predlaže Općinski načelnik na temelju prijedloga Savjetodavne komisije za procjenu 
projekata udruga Općine Šolta., a usvaja Općinsko vijeće  
Za njihovo ostvarivanje Općinsko vijeće osigurava financijska sredstva iz svog Proračuna kroz 
Aktivnost Udruge civilnog društva iz drugih područja 
 
U  skladu s Zakonom o udrugama, te proračunskim mogućnostima u ovaj Program uvrstit će se: 

Aktivnost UDRUGE CIVILNOG DRUŠTVA IZ 
DRUGIH PODRUČJA 

 

 

Račun rashoda Naziv računa Plan 2020. 
38 Ostali rashodi 40.000 
381 Tekuće donacije 40.000 

381/0620 Udruga Mačići 4.000 
381/0620 Zlatna Šoltanka 12.000 



5 
 

381/0620 Udruga veterana HRM 10.000 
381/0620 Ostale donacije 14.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 40.000 
 
Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta (u daljnjem tekstu: JUO) nadležan je za praćenje rada 
korisnika proračunskih sredstava utvrđenih ovim Programom  
Nositelji projekata dužni su dostaviti godišnje izvješće o radu i financijsko izvješće za 2019. 
godinu, nakon čega će Općina Šolta sa istim sklopiti ugovore o korištenju sredstava. Po potrebi 
JUO može zatražiti od nositelja projekta i češće izvješćivanje. U slučaju da nositelj projekta ne 
postupi sukladno navedenom Projektu i obvezi izvješćivanja o ostvarenju projekta, JOU ima pravo 
obustaviti dodjelu financijskih sredstava utvrđenih Planom raspodjele sredstava. 
Posebne i pojedinačne zahtjeve udruga koji budu iskazani i podneseni tijekom godine rješavat će 
Općinski načelnik na teret ukupno odobrenih sredstava. 

 
 
Ovaj Program stupa na snagu 01.01.2020. i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šolta”. 
 
 
Klasa: 400-06/19-02/04        
Urbroj: 2181/03-01-19-17                                                              Predsjednik Općinskog vijeća 
          Ante Ruić, v.r. 
Grohote, 11.12.2019.        
 


